平成 30年 10月 5日

記 者 各 位

               立川市総合政策部企画政策課長

平成 30年度広域連携サミットの開催について

日常生活圏の拡大や地域経済圏の拡大にともない、地方自治体はその市域を

越えて、より広域的な観点から対応すべき多くの行政課題を抱えており、近隣

自治体との連携、協力、調整を進めていく必要があります。

そこで、新たな広域連携のあり方を検討するために、この趣旨に賛同した、

生活圏や経済圏が重なる９市（立川市、昭島市、小平市、日野市、国分寺市、

国立市、福生市、東大和市、武蔵村山市）による広域連携サミットを開催いた

します。

「人口減少社会における広域連携のあり方～住みたい、訪れたい、活力ある

まちづくりを目指して～」をテーマに、各市の取り組みを話し合うとともに、

今後の広域連携の新たな展望を探ります。

傍聴希望の場合は、10 月 25日（木）までに別紙ＦＡＸにより立川市企画政策

課宛にご連絡いただきますようお願い申し上げます（自由席の記者席をご用意

いたします）。

【平成 30年度広域連携サミット】

日  時：平成 30年 11月１日（木）午後３時～５時半

会  場：総務省自治大学校 研修棟-２ 大教室 （立川市緑町 10 番地の１）

主  催：立川市、昭島市、小平市、日野市、国分寺市、国立市、福生市、

東大和市、武蔵村山市

出席者：昭島市、小平市、日野市、国分寺市、国立市、福生市、東大和市、

武蔵村山市、立川市の各市長、ファシリテーター（自治大学校長）

その他：会場入口にて受付をお願いします。

取材中は、記者用の腕章をお付けください。

車でのご来場はご遠慮ください。

（申し込み先）

立川市総合政策部企画政策課  担当：和田、瀧

TEL：042-523-2111（内）2687

    FAX：042-521-2653

 会場のご案内

総務省自治大学校
〒190-8581東京都立川市緑町 10番地の 1   電話：042-540-4501

＜交通案内＞

多摩モノレール：高松駅より徒歩約５分

※ お車でのご来場はご遠慮願います。